
SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB
Číslo smlouvy Objednatele: PEM-1447/15100-19 

Číslo smlouvy Poskytovatele: [•]
Evidenční číslo (ISPROFIN/ISPROFOND): 5001260002 

Název předmětu plnění: „Odstranění telematických zařízení z 223 mýtných stanic a z 2 portálů
dopravního značení11

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi následujícími smluvními stranami (dále jako
,,Smlouva“):

v  v

1. Ředitelství silnic a dálnic CR, státní příspěvková organizace
se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4
IČO: 65993390
DIČ: CZ65993390
právní forma: státní příspěvková organizace
bankovní spojení:
zastoupena:
osoba oprávněná k podpisu smlouvy:

kontaktní osoba ve věcech smluvních:
e-mail:
tel:
kontaktní osoba ve věcech technických:
e-mail:
tel:
(dále jen „Objednatel”)

a

2. CENDIS, s.p.
se sídlem: nábř. Ludvíka Svobody 1222/12, 110 00 Praha 1
IČO: 003 11 391
DIČ: CZ00311391
zápis v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl ALX, vložka 706 
právní forma: státní podnik
bankovní spojení: 
zastoupen:

kontaktní osoba ve věcech smluvních:

e-mail:
tel:
kontaktní osoba ve věcech technických:
e-mail:
tel:
(dále jen „Poskytovatel11)

(Objednatel a Poskytovatel společně dále jen „Smluvní strany11 nebo každý samostatně jen

1



„Smluvní strana“)

ÚVODNÍ USTANOVENÍ

1.1. Smlouvaje uzavřena podle ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen ,,NOZ“), a to na základě rozhodnutí Ministerstva 
dopravy ČR o zapojení Poskytovatele do činností spojených s provozem telematických 
zařízení.

1.2. Objednatel prohlašuje, že:

1.2.1 je státní příspěvkovou organizací zřízenou Ministerstvem dopravy, jejímž základním 
předmětem činnosti je výkon vlastnických práv státu k nemovitostem tvořícím dálnice a 
silnice I. třídy, zabezpečení správy, údržby a oprav dálnic a silnic I. třídy a zabezpečení 
výstavby a modernizace dálnic a silnic I. třídy; a

1.2.2 splňuje veškeré podmínky a požadavky ve Smlouvě stanovené a je oprávněn Smlouvu 
uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené.

1.3. Poskytovatel prohlašuj e, že:

1.3.1 splňuje veškeré podmínky a požadavky stanovené ve Smlouvě, a je oprávněn Smlouvu 
uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené;

1.3.2 ke dni uzavření Smlouvy vůči němu není vedeno řízení dle zákona č. 182/2006 Sb., 
o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů, a 
zároveň se zavazuje Objednatele o všech skutečnostech o hrozícím úpadku bezodkladně 
informovat;

1.3.3 je odborně způsobilý ke splnění všech svých závazků podle Smlouvy;

1.3.4 se detailně seznámil s rozsahem a povahou předmětu plnění, že jsou mu známy veškeré 
relevantní technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci předmětu plnění, 
a že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou nezbytné pro 
realizaci předmětu plnění za dohodnuté smluvní ceny uvedené ve Smlouvě, a to rovněž 
ve vazbě najím prokázanou kvalifikaci pro plnění Veřejné zakázky; a

1.3.5 jím poskytované plnění odpovídá všem požadavkům vyplývajícím z platných právních 
předpisů, které se na plnění vztahují.

1.4. Pro vyloučení jakýchkoliv pochybností o vztahu Smlouvy a technické dokumentace jsou 
stanovena tato výkladová pravidla:

1.4.1 v případě jakékoliv nejistoty ohledně výkladu ustanovení Smlouvy budou tato 
ustanovení vykládána tak, aby v co nej širší míře zohledňovala účel vyjádřený 
v předmětu plnění této Smlouvy;

1.4.2 v případě chybějících ustanovení Smlouvy budou použita dostatečně konkrétní 
ustanovení v písemných dodatcích k této Smlouvě.

I .

II.

2



v  v _

PREDMET SMLOUVY

2.1. Na základě této Smlouvy se Poskytovatel Objednateli zavazuje k řádnému a včasnému 
poskytnutí služeb, které jsou specifikovány v čl. 2.2 Smlouvy.

2.2. Poskytovatel se zavazuje na základě Smlouvy poskytnout Objednateli následující služby:

-  demontáž komponentů mýtné technologie (dále jen „Zařízení41) z 223 registračních 
mýtných stanic (dále jen „Mýtné stanice11) a ze 2 portálů dopravního značení u tunelu 
Valík na dálnici D5 (dále jen „2 portály11), (dále jen „Demontáž zařízení11);

-  zajištění dopravně inženýrského opatření včetně zajištění souhlasu příslušných orgánů 
(dále také jen „DIO11), vyjma DIO pro ty z Mýtných stanic a 2 portálů, u nichž za 
podmínek uvedených v odst. 6.5.6. této Smlouvy DIO zajišťuje Objednatel;

-  předat Objednateli demontovaná Zařízení, a to rozdělená a označená podle jednotlivých 
lokací Mýtných stanic a 2 portálů;

-  transport demontovaného Zařízení do prostoru Poskytovatele, popřípadě dočasné 
skladování Zařízení v prostorách Poskytovatele (dále jen „Skladovací prostor11),

(dále jen „Služby11).

Konkrétní požadavky na postup při demontáži Zařízení jsou uvedeny v příloze č. 1 této 
Smlouvy.

Konkrétní specifikace a lokace Mýtných stanic a 2 portálů tvoří přílohu č. 2 této Smlouvy.

Seznam zařízení k demontáži je uveden v příloze č. 3 této Smlouvy, která je s ohledem na 
rozsah vyhotovena v elektronické podobě.

2.3. Poskytování Služeb musí splňovat veškeré požadavky stanovené příslušnými právními 
předpisy, profesními předpisy, bezpečnostními normami, směrnicemi Objednatele pro práce 
na pozemních komunikacích a technickými normami.

2.4. Objednatel se zavazuje za poskytnuté Služby uhradit Poskytovateli cenu sjednanou v čl. IV. 
Smlouvy, a to za podmínek stanovených dále v této Smlouvě.

2.5. Poskytovatel je oprávněn Zařízení bezprostředně po demontáži buď předat Objednateli, 
anebo dočasně uskladnit ve Skladovacích prostorách. Objednatel se zavazuje vynaložit 
veškeré úsilí k tomu, aby Poskytovateli umožnil předat Zařízení bezprostředně po 
Demontáži zařízení Objednateli, pokud o to Poskytovatel Objednatele požádá alespoň 3 (tři) 
pracovní dny předem, a to v místě určeném Objednatelem, které se nachází na území 
hlavního města Prahy (dále jen „Sklad objednatele11).

2.6. Objednatel se zavazuje Zařízení odvézt, a to nej později do 30 dnů od okamžiku, kdy bude 
Objednatel informován, že Zařízení se nachází ve Skladovacích prostorách, nedohodne-li se 
předem s Poskytovatelem jinak. Jakékoliv Zařízení ve vlastnictví Objednatele, které bude 
v držení Poskytovatele, zůstane ve vlastnictví Objednatele, nedohodnou-li se Smluvní strany 
jinak.

2.7. O předání Zařízení Objednateli Poskytovatelem ve Skladě objednatele, nebo o převzetí 
Zařízení Objednatelem ze Skladovacího prostoru sepíší Smluvní strany předávací protokol, 
který bude sloužit jako potvrzení o předání Zařízení Objednateli ve Skladu objednatele,

3



nebo vydání Zařízení ze Skladovacího prostoru Objednateli. Poskytovatel se zavazuje 
poskytnout Objednateli potřebnou součinnosti při vydání Zařízení ze Skladovacího prostoru.

2.8. Objednatel si nevyhrazuje právo změny v osobě Poskytovatele v průběhu plnění Smlouvy.

III.
DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ

3.1. Zahájení poskytování Služeb na základě Smlouvy:

- Poskytovatel zahájí zajišťování DIO neprodleně po nabytí účinnosti Smlouvy;

- Poskytovatel zahájí odstraňování Zařízení na Mýtných stanicích neprodleně po získání 
příslušného DIO, nejdříve však ke dni nabytí účinnosti této Smlouvy;

- Poskytovatel bere na vědomí, že zahájení odstraňování Zařízení je možné pouze 
v případě, že bude mít k tomuto okamžiku zajištěno DIO.

3.2. Doba poskytování Služeb na základě Smlouvy:

Poskytovatel je povinen postupovat při plnění Smlouvy tak, aby všechna Zařízení byla 
odstraněna z Mýtných stanic a 2 portálů nejpozději do 31. prosince 2020 (dále jen „Doba 
plnění"). Za tím účelem je Poskytovatel povinen využít všech příznivých klimatických 
podmínek.

3.3. Objednatel si vyhrazuje právo, pokud to bude možné s ohledem na vydávání příslušných 
DIO a klimatické podmínky, po nabytí účinnosti Smlouvy písemně stanovit Poskytovateli 
pořadí odstranění jednotlivých Zařízení, případně požadovat odstranění Zařízení 
z vybraných Mýtných stanic do určitého konkrétního přiměřeného termínu, který nebude 
kratší než 14 dnů.

3.4. Místem plnění Služeb na základě této Smlouvy je Česká republika.

IV.
CENA ZA POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB

4.1. Objednatel se zavazuje uhradit Poskytovateli za poskytnutí Služeb cenu ve výši 18 900,- Kč
bez DPH za Služby poskytované v souvislosti s každou jednotlivou Mýtnou stanicí a 
v souvislosti s každým ze 2 portálů. Celková cena za demontáž Zařízení z 223 Mýtných 
stanic a 2 portálů činí 4 252 500,- Kč bez DPH

(dále jen „Cena SIužeb“).

4.2. Objednatel je povinen uhradit Cenu Služeb pouze za skutečně poskytnuté Služby.

4.3. Cena Služeb je sjednána jako maximální a nepřekročitelná s výjimkou změny zákonné 
sazby DPH.

4.4. Není-li ve Smlouvě uvedeno jinak, Cena Služeb zahrnuje veškeré náklady Poskytovatele 
spojené splněním Smlouvy, a to zejména, nikoliv však výlučně veškeré náklady na 
dopravu.

4



PLATEBNÍ PODMÍNKY
v.

5.1. Podkladem pro úhradu Ceny Služeb bude daňový doklad vystavený Poskytovatelem 
v souladu s tímto článkem V. Smlouvy splňující požadavky právních předpisů, zejména 
zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, ust. § 29 zákona 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o 
DPH44) a ust. § 435 NOZ (dále jako „Faktura41).

5.2. Faktura vystavená Poskytovatelem musí obsahovat číslo Smlouvy Objednatele, evidenční 
číslo (ISPROFIN/ISPROFOND) a ve vztahu ke Službám, resp. části Služeb, věcně správné 
a dostatečně podrobné údaje, které jednoznačně identifikují fakturované plnění a tuto 
Smlouvu. Přílohou každé Faktury musí být kopie předávacího protokolu, resp. předávacích 
protokolů dle čl. 2.7 Smlouvy, které dokládají oprávněnost fakturované částky. Pokud 
Faktura nebude obsahovat všechny požadované údaje a náležitosti nebo budou-li tyto údaje 
uvedeny Poskytovatelem chybně, je Objednatel oprávněn takovou Fakturu Poskytovateli ve 
lhůtě splatnosti vrátit k odstranění nedostatků, aniž by se tak dostal do prodlení. 
Poskytovatel je povinen zaslat Objednateli novou (opravenou) Fakturu ve lhůtě patnácti (15) 
kalendářních dnů ode dne doručení chybné Faktury Poskytovateli. Pro vyloučení 
pochybností se stanoví, že Objednatel není v takovém případě povinen hradit Fakturu 
v termínu splatnosti uvedeném na chybné Faktuře a Poskytovateli nevzniká v souvislosti 
s touto Fakturou žádný nárok na úroky z prodlení.

5.3. Poskytovatel je oprávněn vystavit Fakturu na úhradu Ceny Služeb vždy za Služby 
poskytnuté a dokončené během předchozího kalendářního čtvrtletí. Faktura musí být 
doručena Objednateli nejpozději do třiceti (30) kalendářních dnů od konce příslušného 
kalendářního čtvrtletí.

5.4. Faktura je splatná nejpozději v den stanovený Poskytovatelem na Faktuře, přičemž lhůta 
splatnosti Faktury stanovená Poskytovatelem nesmí být kratší 30 (třiceti) kalendářních dnů 
po dni doručení Faktury Objednateli. V případě vrácení Faktury Objednatelem zpět 
Poskytovateli postupem podle čl. 5.2 Smlouvy započne běžet nová lhůta splatnosti až 
okamžikem doručení nové (opravené) Faktury Objednateli. Připadne-li poslední den lhůty 
splatnosti Faktury na sobotu, neděli nebo státní svátek, pak je posledním dnem této lhůty 
následující pracovní den.

5.5. Smluvní strany se dohodly, že povinnost úhrady Faktury vystavené Poskytovatelem za 
poskytnutí Služeb nebo jejich části je splněna okamžikem odepsání příslušné peněžní částky 
z účtu Objednatele ve prospěch účtu Poskytovatele uvedeného na Faktuře.

5.6. Platby budou probíhat v Kč (korunách českých) a rovněž veškeré cenové údaje budou 
uvedeny v této měně.

5.7. Objednatel se zavazuje zaplatit Poskytovateli za poskytnutí Služeb Cenu Služeb uvedenou 
v souladu se Smlouvou na Faktuře vystavené Poskytovatelem po řádném poskytnutí 
fakturované části Služeb.

5.8. Poskytovatel je oprávněn zaslat Objednateli Fakturu v listinné nebo elektronické formě. 
Faktury vystavené Poskytovatelem v listinné formě budou zaslány na následující kontaktní 
adresu Objednatele:

5



Ředitelství silnic a dálnic ČR

úsek: Provozovatele elektronického mýta

adresa: nábř. Ludvíka Svobody 1222/12, Praha 1

PSČ: 110 00

k rukám:

Faktury vystavené Poskytovatelem v elektronické formě budou zaslány na následující 
kontaktní adresu Objednatele:

Ředitelství silnic a dálnic ČR

úsek: Provozovatel elektronického mýta

e-mail: 

k rukám:

5.9. Objednatel neposkytuje Poskytovateli žádné zálohy na plnění Smlouvy.

VI.
r r _ ___

PRAVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN

6.1 Poskytovatel Služeb prohlašuje, že splňuje všechny požadavky stanovené relevantními 
právními předpisy, profesními a stavovskými předpisy, příslušnými technickými normami a 
Smlouvou.

6.2 Poskytovatel se zavazuje:

6.2.1 poskytovat Služby na základě této Smlouvy v souladu s relevantními právními 
předpisy, příslušnými technickými normami a pravidly stanovenými profesními a 
stavovskými předpisy;

6.2.2 plnit Smlouvu řádně, zejména včas a bez faktických a právních vad;

6.2.3 postupovat při plnění Smlouvy s odbornou péčí, podle nejlepších znalostí a schopností, 
sledovat a chránit oprávněné zájmy Objednatele a postupovat v souladu s jeho pokyny a 
interními předpisy souvisejícími s předmětem plnění Smlouvy (či s jeho dílčí částí), 
které Objednatel Poskytovateli poskytne, nebo s pokyny jím pověřených osob, nejsou-li 
pokyny a interní předpisy v rozporu s touto Smlouvou nebo zákonem;

6.2.4 bez zbytečného odkladu oznámit Objednateli veškeré skutečnosti, které mohou mít vliv 
na povahu nebo na podmínky plnění Smlouvy;

6.2.5 informovat bezodkladně, nejpozději však do 3 (tří) pracovních dnů, Objednatele 
o jakýchkoliv zjištěných překážkách plnění Smlouvy (byť by za ně Poskytovatel 
neodpovídal), o vznesených požadavcích orgánů veřejné moci (státního dozoru) a 
o uplatněných nárocích třetích osob, které by mohly ovlivnit plnění Smlouvy 
Poskytovatelem;

6.2.6 poskytnout Objednateli veškerou nezbytnou součinnost ke splnění předmětu Smlouvy;

6.2.7 na žádost Objednatele spolupracovat či poskytnout součinnost, kterou lze rozumně

6



požadovat, dalším dodavatelům Objednatele;

6.2.8 byl-li vydán Objednatelem provozní řád pro místo plnění Smlouvy, seznámit se s ním, 
dodržovat ho a provádět svoje činnosti tak, aby nebyl v nadbytečném rozsahu omezen 
provoz na pracovištích Objednatele, Poskytovatel zejména zajistí, aby všechny osoby, 
které se na jeho straně podílí na plnění předmětu Smlouvy, a které budou přítomny 
v prostorách Objednatele, dodržovaly všechny bezpečnostní a provozní předpisy tak, 
jak s nimi byly seznámeny Objednatelem;

6.2.9 informovat Objednatele na jeho žádost o průběhu plnění předmětu Smlouvy a 
akceptovat jeho doplňující pokyny a připomínky k plnění předmětu Smlouvy;

6.2.10 použít veškeré Zařízení a věci předané mu Objednatelem pouze pro účely Smlouvy a 
zabezpečit jejich řádné vrácení Objednateli, bude-li to objektivně možné vzhledem 
k jejich povaze a způsobu použití;

6.2.11 Poskytovatel je povinen kdykoliv předložit na žádost Objednatele bez zbytečného 
odkladu originály veškerých dokladů osvědčujících, že má sám, popř. prostřednictvím 
svého poddodavatele, všechna příslušná oprávnění nezbytná k poskytování Služeb. 
Poskytovatel je povinen udržovat veškerá taková oprávnění a certifikáty v platnosti po 
celou dobu platnosti Smlouvy. V případě shledání jakéhokoliv nedostatku je Objednatel 
oprávněn vyzvat Poskytovatele kjeho odstranění a Poskytovatel je povinen nedostatek 
bezodkladně po doručení výzvy odstranit. Poskytovatel je povinen předložit Objednateli 
originály dokladů do 3 (tří) pracovních dnů ode dne doručení žádosti Objednatele;

6.2.12 Pokud se na jakoukoliv část plnění poskytovanou Poskytovatelem vztahuje GDPR 
(Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o 
ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních 
údajů), je Poskytovatel povinen zajistit plnění svých povinností v GDPR stanovených. 
V případě, kdy bude Poskytovatel v kterémkoliv okamžiku plnění svých smluvních 
povinností zpracovatelem osobních údajů poskytnutých Objednatelem nebo získaných 
pro Objednatele, je povinen na tuto skutečnost Objednatele upozornit a bezodkladně 
(vždy však před zahájením zpracování osobních údajů) sním uzavřít Smlouvu o 
zpracování osobních údajů. Smlouvu dle předcházející věty je dále Poskytovatel 
s Objednatelem povinen uzavřít vždy, když jej k tomu Objednatel písemně vyzve.

6.3 Poskytovatel není oprávněn postoupit či jinak převést svá práva či povinnosti vyplývající 
z této Smlouvy či jejich část na třetí osobu bez předchozího písemného souhlasu 
Objednatele. Poskytovatel není oprávněn jednostranně započítat své peněžité pohledávky 
vůči Objednateli proti peněžitým pohledávkám Objednatele vůči Poskytovateli.

6.4 V případě, že Poskytovatel využije při plnění Smlouvy třetích osob, zůstává vůči 
Objednateli plně odpovědný za řádné a včasné plnění Smlouvy tak, jako kdyby Smlouvu 
plnil sám. Uzavření poddodavatelské smlouvy na plnění části předmětu Smlouvy 
s poddodavatelem (třetí osobou) nezbavuje Poskytovatele jakýchkoliv závazků 
vyplývajících ze Smlouvy.

6.5 Obj ednatel se zavazuj e:

7



6.5.1 poskytovat Poskytovateli úplné, pravdivé a včasné informace potřebné k řádnému a 
včasnému plnění Služeb dle Smlouvy;

6.5.2 zabezpečit pro pracovníky a jiné oprávněné osoby Poskytovatele přístup do určených 
objektů Objednatele za účelem řádného a včasného plnění Smlouvy;

6.5.3 poskytnout Poskytovateli podklady nezbytné k provedení Služeb, jestliže Poskytovatel 
takovými podklady nedisponuje a není šije objektivně schopen a/nebo oprávněn opatřit 
sám;

6.5.4 zabezpečit účast pracovníků Objednatele či jím určených osob na pracovních 
schůzkách;

6.5.5 poskytnout Poskytovateli součinnost nezbytnou k řádnému a včasnému poskytování 
Služeb;

6.5.6 zajistit na žádost Poskytovatele doručenou alespoň 7 (sedm) kalendářních dnů předem 
DIO k mýtným stanicím a portálům specifikovaným v příloze č. 4 této Smlouvy. 
Zajištění DIO Objednatelem dle předchozí věty nemá vliv na Cenu Služeb. V případě 
prodlení Objednatele se zajištěním DIO se prodlužuje doba pro odstranění Zařízení 
z příslušné Mýtné stanice, resp. portálu.

6.6 Je-li pro účely poskytování Služeb dle Smlouvy nezbytné udělení plné moci Poskytovateli 
ze strany Objednatele, je Poskytovatel povinen Objednatele s dostatečným časovým 
předstihem požádat o udělení takové plné moci. Objednatel posoudí žádost Poskytovatele a 
shledá-li, že je žádost odůvodněná, udělí požadovanou plnou moc Poskytovateli bez 
zbytečného odkladu.

VII.

VADY POSKYTOVANÝCH SLUŽEB

7.1 Poskytovatel je povinen poskytovat Služby řádně.

7.2 Objednatel je oprávněn uplatnit (reklamovat) u Poskytovatele vady poskytnutých Služeb, 
jestliže tyto nebyly poskytnuty v souladu se Smlouvou. Objednatel je povinen uplatnit vadu 
poskytnutých Služeb u Poskytovatele bez zbytečného odkladu poté, kdy Objednatel vadu 
zjistil (dále jen „Vytčení vady“). K Vytčení vady je Objednatel oprávněn ve lhůtě 6 (šesti) 
měsíců ode dne podpisu příslušného Předávacího protokolu nebo jiného relevantního 
dokladu o převzetí Služby.

7.3 Poskytovatel je povinen zahájit práce na odstranění vytčené vady bez zbytečného odkladu 
po Vytčení vady Objednatelem, nejpozději však do pěti (5) kalendářních dnů ode dne 
Vytčení vady Objednatelem (dále jen „Vytčená vada“). Objednatel je oprávněn požadovat 
namísto odstranění Vytčené vady slevu z Ceny Služeb.

7.4 Jestliže je Vytčená vada vzhledem k povaze Služeb neodstranitelná, je Objednatel oprávněn 
požadovat po Poskytovateli v rámci Vytčení vady zcela nové provedení Služeb nebo slevu 
z Ceny Služeb nebo je oprávněn od Smlouvy odstoupit, a to dle své volby učiněné 
v okamžiku uplatnění vady u Poskytovatele.

8



7.5 Jestliže má Vytčená vada charakter vady právní, je Objednatel oprávněn požadovat po 
Poskytovateli odstranění Vytčené vady, a/nebo slevu z Ceny Služeb a/nebo je oprávněn od 
Smlouvy odstoupit, a to dle své volby učiněné při uplatnění vady Služeb.

7.6 Smluvní strany se mohou písemně dohodnout na jiném způsobu řešení Vytčené vady.

7.7 Pro vyloučení pochybností Smluvní strany uvádí, že pokud Objednatel neuplatní v rámci 
Vytčení vad jiné řešení Vytčené vady než je odstranění Vytčené vady, je Poskytovatel 
povinen vyřešit Vytknutou vadu jejím bezplatným odstraněním.

7.8 Poskytovatel je povinen postupovat při odstraňování Vytčených vad s odbornou péčí, 
Vytčené vady odstraňovat ve lhůtách stanovených ktomu Objednatelem s přihlédnutím 
k objektivní časové náročnosti odstranění dané Vytčené vady, které nebudou kratší než 10 
(deset) pracovních dnů. Při odstranění vady Služeb je Poskytovatel povinen postupovat 
v souladu s požadavky a instrukcemi Objednatele a v souladu sjemu známými zájmy 
Objednatele. Poskytovatel je povinen po celou dobu odstraňování Vytčených vad 
informovat Objednatele o postupu jejich odstraňování, a to způsobem, formou, rozsahem a 
v termínech či lhůtách určených Objednatelem v rámci Vytčení vady, pokud tuto povinnost 
Poskytovatele v rámci Vytčení vady Objednatel stanoví. Pokud tuto povinnost Poskytovatele 
v rámci Vytčení vady ve smyslu předchozí věty Objednatel nestanoví, platí, že je 
Poskytovatel povinen Objednatele informovat pouze na základě jednotlivé písemné žádosti 
Objednatele, a to v termínu či lhůtě v této žádosti uvedené a nejsou-li uvedené, pak ve lhůtě 
přiměřené. Uplatnění jiných nároků z vad ve smyslu platné právní úpravy není tímto 
ustanovením dotčeno.

VIII
SANKCE A NÁHRADA ŠKODY

8.1 Smluvní strany se zavazují k vyvinutí úsilí, které lze rozumně požadovat, k předcházení 
škodám a k minimalizaci vzniklých škod. Smluvní strany nesou odpovědnost za škodu dle 
platných právních předpisů a Smlouvy.

8.2 V případě prodlení Poskytovatele s odstraněním všech Zařízení z Mýtných stanic a 2 portálů 
v termínu stanoveném v čl. 3.2 Smlouvy je Objednatel oprávněn požadovat po Poskytovateli 
úhradu smluvní pokuty ve výši 0,1 % z Ceny Služeb, a to za každý i započatý den prodlení. 
V případě, že je Cena Služeb hrazena postupně ve více platbách vždy za příslušnou část 
poskytnutých Služeb, je Objednatel oprávněn požadovat po Poskytovateli úhradu smluvní 
pokuty ve výši 0,1 % z Ceny Služeb vztahující se k příslušné části Služeb, s jejímž plněním 
je Poskytovatel v prodlení, a to za každý i započatý den prodlení.

8.3 V případě porušení povinnosti Poskytovatele odstranit Vytčené vady ve lhůtě stanovené dle 
čl. 7.8 Smlouvy je Objednatel oprávněn požadovat na Poskytovateli uhrazení smluvní 
pokuty ve výši 0,1 %, z Ceny Služeb vztahující se k těm z Mýtných bran nebo ze 2 portálů, 
jejichž vadné Demontáže zařízení se Vytyčené vady týkají, a to za každý den prodlení 
s odstraněním Vytčených vad či vady.

8.4 V případě porušení povinnosti Poskytovatele k poskytnutí součinnosti dle bodu 6.2.6 nebo 
bodu 6.2.7 Smlouvy, je Objednatel oprávněn požadovat na Poskytovateli uhrazení smluvní

9



pokuty ve výši 1.000,- Kč za každý jednotlivý případ.

8.5 Pokud je Poskytovatel v prodlení s uhrazením smluvní pokuty, je Objednatel oprávněn 
požadovat rovněž uhrazení úroku z prodlení ve výši stanovené nařízením vlády 
č. 351/2013 Sb., kterým se určuje výše úroků z prodlení.

8.6 Poskytovatel je oprávněn požadovat po Objednateli v případě prodlení Objednatele 
s úhradou Ceny Služeb úrok z prodlení ve výši stanovené nařízením vlády č. 351/2013 Sb., 
kterým se určuje výše úroků z prodlení.

8.7 Smluvní strana informuje druhou Smluvní stranu o uplatnění nároku na uhrazení smluvní 
pokuty či úroku z prodlení zasláním písemného oznámení o vzniku nároku na zaplacení 
smluvní pokuty či úroku z prodlení obsahujícího stručný popis a časové určení porušení 
smluvní povinnosti, které v souladu se Smlouvou založilo nárok Smluvní strany na 
zaplacení smluvní pokuty či úroku z prodlení. Spolu s oznámením zašle Smluvní strana 
druhé Smluvní straně odpovídající Fakturu na uhrazení smluvní pokuty či úroku z prodlení 
s platebními údaji. Faktura je splatná ve lhůtě stanovené v příslušné Faktuře, která činí 
nejméně 15 (patnáct) kalendářních dnů ode dne doručení Faktury druhé Smluvní straně. 
V ostatním (náležitosti Faktury, chyby Faktury apod.) se použije čl. V. Smlouvy obdobně.

8.8 Uplatněním smluvní pokuty Smluvní stranou není dotčen její nárok na náhradu škody 
přesahující výši uplatněné smluvní pokuty, a současně nezaniká závazek druhé Smluvní 
strany splnit povinnost, jejíž plnění bylo zajištěno smluvní pokutou. Uplatněním smluvní 
pokuty není dotčeno právo Smluvní strany odstoupit od Smlouvy z důvodu prodlení druhé 
Smluvní strany.

8.9 Povinnosti k náhradě škody, k zaplacení smluvní pokuty nebo úroku z prodlení se Smluvní 
strana zprostí, jestliže prokáže, že jí v plnění povinností vyplývajících ze Smlouvy dočasně 
nebo trvale zabránila mimořádná nepředvídatelná a nepřekonatelná překážka vzniklá 
nezávisle na její vůli ve smyslu ust. § 2913 odst. 2 NOZ (dále jako „Okolnost vylučující 
odpovědnost4*). Nastane-li Okolnost vylučující odpovědnost, je dotčená Smluvní strana 
povinna písemně oznámit tuto skutečnost nejpozději do 3 (tří) kalendářních dnů od vzniku 
takové Okolnosti vylučující odpovědnost druhé Smluvní straně. Doba plnění se v takovém 
případě prodlužuje o dobu trvání Okolnosti vylučující odpovědnost. Za Okolnost vylučující 
odpovědnost se nepovažuje překážka vzniklá z osobních (např. personální změny) nebo 
hospodářských (např. prodlení poddodavatelů) poměrů Smluvní strany, překážka vzniklá až 
v době, kdy byla dotčená Smluvní strana již v prodlení s plněním dané smluvní povinnosti, 
ani překážka, kterou byla Smluvní strana povinna podle Smlouvy překonat.

IX.

POJIŠTĚNÍ

9.1 Poskytovatel se zavazuje mít po dobu trvání platnosti této Smlouvy sjednáno pojištění 
odpovědnosti za škodu způsobenou třetí osobě při výkonu podnikatelských činností, které 
jsou součástí plnění dle této Smlouvy, a to s pojistným plněním vyplývajícím z takového 
pojištění minimálně 5.000.000,- Kč bez DPH.

9.2 Poskytovatel je povinen předložit kdykoliv po dobu trvání této Smlouvy na předchozí žádost

10



Objednatele platnou pojistnou smlouvu, pojistku nebo potvrzení příslušné pojišťovny, příp. 
potvrzení pojišťovacího zprostředkovatele, prokazující existenci pojištění v rozsahu 
požadovaném vodst. 9.1 Smlouvy. Poskytovatel je povinen předložit příslušný doklad 
prokazující pojištění ve stanoveném rozsahu nejpozději do 3 (tří) pracovních dnů ode dne, 
kdy byl o to Objednatelem požádán.

9.3 Pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou Poskytovatelem třetím osobám musí rovněž 
zahrnovat i pojištění všech poddodavatelů Poskytovatele, případně je Poskytovatel povinen 
zajistit, aby obdobné pojištění v přiměřeném rozsahu sjednali i všichni jeho poddodavatelé, 
kteří se pro něj budou podílet na poskytování Služeb podle této Smlouvy.

X.

REGISTR SMLUV

10.1 Poskytovatel poskytuje souhlas s uveřejněním Smlouvy v registru smluv zřízeným zákonem 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jako „zákon o registru 
smluv“). Poskytovatel bere na vědomí, že uveřejnění Smlouvy v registru smluv zajistí 
výhradně Objednatel. Do registru smluv bude vložen elektronický obraz textového obsahu 
Smlouvy v otevřeném a strojově čitelném formátu a rovněž metadata Smlouvy.

10.2 Poskytovatel bere na vědomí a výslovně souhlasí, že Smlouva bude uveřejněna v registru 
smluv bez ohledu na skutečnost, zda spadá pod některou z výjimek z povinnosti uveřejnění 
stanovenou v ust. § 3 odst. 2 zákona o registru smluv.

10.3 V rámci Smlouvy nebudou uveřejněny informace stanovené v ust. §3 odst. 1 zákona 
o registru smluv označené Poskytovatelem před podpisem Smlouvy.

XI.

KOMUNIKACE MEZI SMLUVNÍMI STRANAMI

11.1 Smluvní strany se zavazují vzájemně spolupracovat a poskytovat si veškeré informace 
potřebné pro řádné plnění svých závazků. Smluvní strany jsou povinny informovat 
bezodkladně druhou Smluvní stranu o veškerých skutečnostech, které jsou nebo mohou být 
důležité pro řádné plnění Smlouvy.

11.2 Veškerá komunikace mezi Smluvními stranami bude probíhat prostřednictvím oprávněných 
osob uvedených v ěl. 11.4. Smlouvy nebo členů statutárních orgánů Smluvních stran.

11.3 Veškerá komunikace mezi Smluvními stranami na základě Smlouvy bude probíhat v souladu 
s tímto článkem Smlouvy. Smluvní strany jsou povinny činit jakákoli oznámení, žádosti či 
jiná sdělení dle Smlouvy vůči druhé Smluvní straně v písemné formě. Za účinné způsoby 
doručení se považují osobní doručování, doručování doporučenou poštou, kurýrní službou, 
datovou schránkou či elektronickou poštou, a to na adresy Smluvních stran uvedené 
v čl. 11.4. Smlouvy, a to vždy k rukám oprávněných osob tam uvedených.

11.4 Pro účely této Smlouvy ustanovují Smluvní strany pro vzájemnou technickou komunikaci a

11



doručování písemností následující oprávněné osoby:

Objednatel: Ředitelství silnic a dálnic ČR

adresa: nábř. Ludvíka Svobody 1222/12, 110 00 Praha 1;

oprávněná osoba - jméno:

oprávnění osoba - funkce / pozice:

e-mail:

telefon:

za provozní úsek Objednatele:

za úsek výstavby Objednatele:

Poskytovatel: CENDIS, s. p.

adresa: nábř. Ludvíka Svobody 1222/12, 110 00 Praha 1

oprávněná osoba - jméno:

oprávnění osoba - funkce / pozice:

e-mail:

telefon:

11.5 V případě změny oprávněné osoby oznámí Smluvní strana tuto změnu písemně druhé 
Smluvní straně. Změna je pro druhou Smluvní stranou závazná ode dne doručení takového 
oznámení.

11.6 Oznámení učiněná Smluvní stranou dle tohoto článku Smlouvy se považují za doručená:

a) dnem, o němž tak stanoví zákon č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a 
autorizované konverzi dokumentů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,ZDS“), je-li 
oznámení zasíláno prostřednictvím datové zprávy do datové schránky ve smyslu ZDS; 
nebo

b) dnem odeslání e-mailu, pokud bude doručení tento den druhou Smluvní stranou 
potvrzeno (postačí automatizované potvrzení o doručení e-mailu do poštovní schránky 
adresáta), nebo dnem následujícím po dni odeslání e-mailu, je-li oznámení zasíláno 
elektronickou poštou; nebo

c) dnem fyzického předání oznámení, je-li oznámení zasíláno prostřednictvím kurýra nebo 
doručováno osobně; nebo

12



d) dnem doručení potvrzeným na doručence, je-li oznámení zasíláno doporučenou poštou 
(provozovatel poštovních služeb); nebo

e) v případě, že Smluvní strana odešle oznámení doporučenou poštou (provozovatelem 
poštovních služeb) dle čl. XI. Smlouvy a druhá Smluvní strana z jakéhokoliv důvodu 
zaslané oznámení od provozovatele poštovních služeb nepřevezme, považuje se 
oznámení za doručené 10. (desátým) dnem po jeho odeslání Smluvní stranou.

XII.

PODDODAVATELÉ

12.1. Poskytovatel není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu zavázat k plnění předmětu 
této Smlouvy třetí osoby (poddodavatele); toto ujednání se netýká poddodavatelů 
poskytujících služby DIO. Práva a povinnosti případných poddodavatelů budou sjednány 
písemnými dodatky k této Smlouvě.

XIII.

PŘERUŠENÍ POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB

13.1. Objednatel je oprávněn vznést v průběhu trvání Smlouvy v případech odůvodněných 
organizačními, provozními nebo technickými důvody na straně Objednatele písemný 
požadavek na přerušení poskytování Služeb nebo části Služeb Poskytovatelem. Na základě 
uvedeného požadavku je Poskytovatel povinen v den stanovený Objednatelem přerušit 
poskytování Služeb.

13.2. Doba stanovená pro odstranění všech Zařízení z Mýtných stanic a 2 portálů včl. 3.1. 
Smlouvy se automaticky prodlužuje o dobu přerušení poskytování Služeb podle odst. 13.2. 
této Smlouvy.

13.3. Přerušení poskytování Služeb končí dnem či uplynutím doby uvedené v požadavku 
Objednatele dle odst. 13.1. Smlouvy. Není-li den ukončení přerušení či doba přerušení 
poskytování Služeb či části Služeb Poskytovatelem v požadavku formulována určitě, platí, 
že chce-li Objednatel pokračovat v poskytování Služeb, musí vznést na Poskytovatele 
písemný požadavek na pokračování v poskytování Služeb dle Smlouvy, a to alespoň 5 (pět) 
dní před plánovaným opětovným zahájením poskytování Služeb. Poskytovatel je v takovém 
případě povinen pokračovat v poskytování Služeb ode dne stanoveného v žádosti 
Objednatele.

XIV.

UKONČENÍ SMLOUVY

14.1. Objednatel je oprávněn od Smlouvy odstoupit v následujících případech:

a) Poskytovatel porušil Smlouvu podstatným způsobem ve smyslu ust. § 2002 NOZ;

b) Poskytovatel je po dobu delší než 30 (třicet) kalendářních dnů v prodlení s řádným

13



odstraněním Zařízení z Mýtných stanic a 2 portálů v termínu stanoveném včl. 3.1. 
Smlouvy a Objednatel Poskytovatele na toto prodlení včetně možnosti uplatnění práva 
na odstoupení podle tohoto ustanovení Smlouvy alespoň jednou písemně upozornil;

c) Poskytovatel nepředložil Objednateli kjeho výzvě uzavřený pojistný certifikát 
(pojistnou smlouvu) dle čl. IX Smlouvy, a to ani v Objednatelem dodatečně stanovené 
lhůtě;

d) Služby nejsou plněny Poskytovatelem z důvodu překážky představující Okolnost 
vylučující odpovědnost po dobu alespoň 90 (devadesáti) kalendářních dnů;

e) je zahájeno a probíhá insolvenční řízení s Poskytovatelem;

f) vůči Poskytovateli bylo vedeno insolvenční řízení, v němž zároveň (a) bylo vydáno 
rozhodnutí o úpadku nebo (b) insolvenční návrh byl zamítnut proto, že majetek 
Poskytovatele nepostačuje k úhradě nákladů insolveněního řízení, nebo (c) byl konkurs 
zrušen proto, že majetek Poskytovatele byl zcela nepostačující;

g) Poskytovatel je v likvidaci, a/nebo byla zahájena likvidace Poskytovatele;

h) Poskytovatel porušil kterýkoliv ze svých závazků uvedených v bodech 6.2.1 až 6.2.12 
Smlouvy a Objednatel Poskytovatele na toto porušení včetně možnosti uplatnění práva 
na odstoupení podle tohoto ustanovení Smlouvy alespoň jednou písemně upozornil;

i) Poskytovatel porušil svůj závazek uvedený v čl. 6.3 Smlouvy;

j) Poskytovatel porušil svůj závazek zajistit poskytování Služeb řádně odborně 
způsobilými osobami, které jsou držiteli veškerých potřebných oprávnění nezbytných 
pro výkon Služeb a jejichž kvalifikace odpovídá minimálním požadavkům stanoveným 
Objednatelem ve Smlouvě.

k) V dalších případech výslovně stanovených touto Smlouvou.

14.2. Poskytovatel je oprávněn od Smlouvy odstoupit v následujících případech:

a) Objednatel porušil Smlouvu podstatným způsobem ve smyslu ust. § 2002 NOZ;

b) Objednatel je v prodlení s úhradou Faktury za poskytnuté Služby po dobu delší než 40 
(čtyřicet) kalendářních dnů od data splatnosti příslušné Faktury, přičemž Faktura nebyla 
Objednatelem vrácena Poskytovateli jako vadná a Poskytovatel Objednatele za dobu 
prodlení na tuto skutečnost alespoň jednou písemně upozornil.

c) Přerušení poskytování Služby (nikoliv části Služby) požadované Objednatelem 
v souladu s čl. XIII Smlouvy přesáhne dobu 60 (šedesáti) po sobě jdoucích kalendářních 
dnů.

d) V dalších případech výslovně stanovených touto Smlouvou.

14.3. Odstoupení od Smlouvy musí být učiněno písemně a musí být doručeno druhé Smluvní straně. 
Odstoupení od Smlouvy je účinné dnem jeho doručení v písemné formě druhé Smluvní 
straně. V důsledku odstoupení od Smlouvy se Smlouva neruší od samotného počátku (ex 
tunc) a Smluvní strany tak budou postupovat podle ustanovení § 2004 odst. 3 NOZ s tím, že 
poslední věta § 2004 odst. 3 NOZ se neuplatní. V důsledku odstoupení od Smlouvy se 
Smlouva ruší ke dni účinnosti odstoupení od Smlouvy, a to pouze ve vztahu k dosud

14



nesplněné části Smlouvy (ex nunc). Odstoupení od Smlouvy některou ze Smluvních stran se 
nedotýká do té doby vzniklých práv, nároků ani vzniklé odpovědnosti Smluvních stran. Po 
odstoupení od Smlouvy zůstávají v účinnosti ustanovení Smlouvy upravující náhradu škody, 
smluvní pokuty, volbu rozhodného práva, volbu příslušného soudu a uveřejňování Smlouvy 
v registru smluv.

14.4. Smlouva může být také ukončena písemnou dohodou Smluvních stran.

XV.

DOPRAVNĚ INŽENÝRSKÁ OPATŘENÍ A SOUVISEJÍCÍ SMLUVNÍ SANKCE

15.1. Poskytovatel je při poskytování Služeb povinen dodržovat veškeré povinnosti a pravidla 
týkající se dopravně inženýrských opatření a přechodného dopravního značení, zejména 
postupovat v souladu s rozhodnutím příslušného silničního správního úřadu dle zákona 
č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„rozhodnutí"), a stanovením příslušného správního úřadu ve smyslu zákona č. 361/2000 Sb., 
o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů (zákon o silničním 
provozu), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stanovení"), a používat k označování 
prvky, které odpovídají veškerým technickým předpisům (především, nikoli však výlučně, 
označování pracovních míst na dálnicích I. a II. díl, TP66 -  Zásady pro označování 
pracovních míst na pozemních komunikacích). Technické předpisy jsou uvedeny na 
internetových stránkách www.rsd.cz v sekci technické předpisy nebo na www.pjpk.cz.

15.2. Smluvní strany sjednávají, že za porušení povinnosti Poskytovatele v podobě lehké závady 
přechodného značení, kdy značení není provedeno dle požadavků, ale nedochází k ohrožení 
bezpečnosti provozu či BOZP (dále jen „Lehká závada"), se považují následující situace:

a) rozpor dopravního značení se vzorovými listy staveb pozemních komunikací (VL 6.1, 
VL 6.2, VL 6.3);

b) chybějící dopravní zařízení na podélné uzávěře nebo nesprávné rozestupy těchto 
zařízení;

c) špatná kombinace folií nebo nesprávná třída folie (rozpor s požadavky na provedení a 
kvalitu pro identifikaci třídy folie pro stálé svislé dopravní značky na dálnicích 
a silnicích ve správě Ředitelství silnic a dálnic (PPK -  FOL));

d) jiné porušení požadavků stanovených v příručce pro označování pracovních míst na 
dálnicích I. a II. díl, požadavků na provedení a kvalitu přechodného dopravního značení 
na dálnicích a rychlostních silnicích ve správě Ředitelství silnic a dálnic PPK -  PRE, 
požadavků na provedení a kvalitu výstražných a předzvěstných vozíků používaných pro 
přechodné značení na dálnicích a rychlostních silnicích ve správě Ředitelství silnic a 
dálnic PPK -  VOZ, TP 66 a jinými obdobnými pravidly (zejména špatné soulepy, výška 
značek, svislost značek, chybějící štítky či jiné nedostatky obdobného rozsahu či 
charakteru);

e) použití jiného materiálu na vodorovné značení než schváleného Objednatelem

15.3. Smluvní strany sjednávají, že za porušení povinnosti Poskytovatele v podobě hrubé závady 
přechodného značení, kdy značení je provedeno natolik špatně, že dochází k ohrožení

15

http://www.rsd.cz
http://www.pjpk.cz


bezpečnosti provozu nebo BOZP (dále jen „Hrubá závada“), se považují následující 
situace:

a) kratší příčná uzávěra se Z 4 o více než 5 m (pět metrů);
b) chybějící dopravní značky;
c) chybějící dopravní zařízení na příčné uzávěře;
d) nevhodná, chybějící nebo nefunkční výstražná světla (a to včetně výstražných světel 

špatně natočených, mimo svislici, nepřišroubovaných nebo se špatnou výškou);
e) špatně provedené nebo neprovedené zneplatnění dopravních značek;
f) použití neschválených dopravních značek, dopravních zařízení a světelných signálů;
g) použití výstražných a předzvěstných vozíků ve zjevném rozporu se schváleným 

schématem;
h) nedodržení bezpečnostní zóny za příčnou uzávěrou;
i) nepřípustný počet podkladních desek na sobě;
j) chybějící výstražné prahy, předzvěstná šipka nebo dopravní kužel se světlem;
k) rozpor obsahu dopravní značky se stanovením;
l) špatné zobrazení na předzvěstném nebo výstražném vozíku (viz schéma 002, 003 

Příručky pro označování pracovních míst I. díl);
m) neschválené zatření rušených vodorovných značek místo jejich odstranění;
n) porušení podmínek stanovení nebo rozhodnutí.

15.4. V případě výskytu Lehké závady se Poskytovatel zavazuje uhradit Objednateli smluvní 
pokutu ve výši 5.000,- Kč (slovy: pět tisíc korun českých) za každou Lehkou závadu a 
započatý kalendářní den jejího výskytu.

15.5. V případě výskytu Hrubé závady se Poskytovatel zavazuje uhradit Objednateli smluvní 
pokutu ve výši 20.000,- Kč (slovy: dvacet tisíc korun českých) za každou Hrubou závadu a 
započatý kalendářní den jejího výskytu.

15.6. Smluvní pokuty za Lehké a Hrubé závady se sčítají, avšak Smluvní strany sjednávají, že 
smluvní pokuty za výskyt Lehkých závad a/nebo Hrubých závad mohou činit v součtu 
maximálně 50.000,- Kč (slovy: padesát tisíc korun českých) zajeden kalendářní den výskytu 
Lehkých závad a/nebo Hrubých závad.

15.7. Uplatněním smluvní pokuty není dotčena povinno st Poskytovatele:

a) k náhradě škody, přesahující uplatněnou výši smluvní pokuty, Objednateli;
b) k náhradě škody vzniklé v důsledku porušení povinností a pravidel dle tohoto článku 

Smlouvy třetím osobám (především uživatelům komunikací) v plné výši;
c) k poskytnutí Služeb Objednateli;
d) dodržovat veškeré povinnosti a pravidla stanovená v tomto článku, jiných ustanoveních 

této Smlouvy či plynoucí z obecně závazných právních předpisů či jiných 
aplikovatelných pravidel a dokumentů.

15.8. Poskytovatel prohlašuje, že je obeznámen se všemi povinnostmi a pravidly, které je při 
poskytování Služeb povinen dodržovat dle tohoto článku, a zejména že jsou mu známy 
veškeré technické či jiné předpisy, na které je v  tomto článku Smlouvy odkazováno a které 
jsou případně uvedeny na internetových stránkách www.rsd.cz v sekci technické předpisy 
nebo na www.pipk.cz. Poskytovatel se zavazuje uvedenými povinnostmi, pravidly a

16

http://www.rsd.cz
http://www.pipk.cz


technickými či jinými předpisy řídit. Poskytovatel je povinen s povinnostmi, pravidly a 
předpisy dle tohoto článku Smlouvy seznámit veškeré osoby a subjekty, které se na 
poskytování Služeb podílí, jakož i osoby a subjekty, které případně využil ke zpracování 
dopravně inženýrských opatření a přechodného dopravního značení (společně dále jen 
„Zapojené osoby“). Poskytovatel je povinen zajistit dodržování povinností, pravidel a 
předpisů dle tohoto článku. Smlouvy ze strany Zapojených osob a za jejich nesplnění a 
následky z toho vyplývající odpovídá vůči Objednateli či třetím osobám vždy Poskytovatel, 
a to i v případě, že k porušení povinností došlo zcela nebo částečně ze strany Zapojené 
osoby.

15.9. Smluvní strany sjednávají, že Poskytovatel výhradně odpovídá za dodržování podmínek 
bezpečnosti práce při demontáži zařízení podle této Smlouvy, a to v souladu se zák. 
č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů, a s příslušnými nařízeními 
vlády (např. 591/2006 Sb.).

XVI.
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

16.1 Smlouva j e platná dnem j ej ího podpisu oběma smluvními stranami.

16.2 Smlouva nabývá účinnosti dnem j ej ího uveřej nění v registru smluv.

16.3 Smlouva představuje úplnou dohodu Smluvních stran o předmětu Smlouvy a všech 
náležitostech, které Smluvní strany měly a chtěly ve Smlouvě ujednat, a které považují za 
důležité pro závaznost.

16.4 Smlouvu je možné měnit pouze písemnou dohodou Smluvních stran ve formě vzestupně 
číslovaných dodatků Smlouvy.

16.5 Smluvní strany se podpisem Smlouvy dohodly, že vylučují aplikaci ustanovení § 557 a 
§ 1805 NOZ.

16.6 Smluvní strany prohlašují, že si sdělily všechny skutkové a právní okolnosti, o nichž k datu 
podpisu Smlouvy věděly nebo vědět musely, a které jsou relevantní ve vztahu k uzavření a 
plnění Smlouvy. Kromě ujištění, které si Smluvní strany poskytly ve Smlouvě, nebude mít 
žádná ze Smluvních stran žádná další práva a povinnosti v souvislosti s jakýmikoliv 
skutečnostmi, které vyjdou najevo a o kterých neposkytla druhá Smluvní strana informace 
při jednání o Smlouvě. Výjimkou budou případy, kdy daná Smluvní strana úmyslně uvedla 
druhou Smluvní stranu ve skutkový omyl ohledně předmětu Smlouvy a případy taxativně 
stanovené Smlouvou.

16.7 Poskytovatel na sebe v souladu s ustanovením § 1765 odst. 2 NOZ přebírá nebezpečí změny 
okolností. Tímto však nejsou nikterak dotčena práva Smluvních stran upravená ve Smlouvě.

16.8 Je-li nebo stane-li se jakékoli ustanovení Smlouvy neplatným, nezákonným 
nebo nevynutitelným, netýká se tato neplatnost, nezákonnost a nevynutitelnost zbývajících 
ustanovení Smlouvy. Smluvní strany se tímto zavazují na základě jednání nahradit do 5 
(pěti) pracovních dnů po doručení výzvy druhé Smluvní strany jakékoli takové neplatné, 
nezákonné nebo nevynutitelné ustanovení novým ustanovením, které je platné, zákonné a

17



vynutitelné a má stejný nebo alespoň podobný obchodní a právní význam. Nové ustanovení 
Smlouvy bude přijato ve formě dodatku ke Smlouvě.

16.9 Smlouva se řídí českým právním řádem, zejména pak NOZ a souvisejícími právními 
předpisy. Smluvní strany se zavazují řešit veškeré případné spory ze Smlouvy primárně 
jednáním s cílem dosáhnout smírného řešení sporu. Pokud smíru nebude dosaženo během 30 
(třiceti) kalendářních dnů ode dne oznámení jedné ze Smluvních stran o vzniku sporu a 
obsahujícího výzvu k zahájení jednání s cílem smírného řešení sporu, bude spor řešen 
u věcně a místně příslušného soudu v České republice.

16.10 Poskytovatel souhlasí s uveřejněním Smlouvy na webových stránkách Objednatele a na 
profilu Objednatele, pokud Objednatel k takovým uveřejněním přistoupí. V rámci Smlouvy 
nebudou uveřejněny informace stanovené v ust. § 3 odst. 1 zákona o registru smluv 
označené Poskytovatelem před podpisem Smlouvy.

16.11 Nedílnou součást této Smlouvy tvoří přílohy:

Příloha č. 1 -

Příloha ě. 2 -

Příloha ě. 3 -

Příloha č. 4 -

Požadavky na postup při demontáži komponent a kabeláže; 

Přehled a lokace Mýtných stanic a 2 portálů;

Seznam Zařízení k demontáži;

Seznam mýtných bran, u nichž zajistí DIO Objednatel.

V Praze dne 0  3  - 03 -  2020 V Praze dne 0 3 - 03 -  2020

v  v

Ředitelství silnic a dálnic CR CENDIS, s.p.

18



Příloha č. 1

Požadavky na postup při demontáži komponent a kabeláže

1. Na Mýtných stanicích a 2 portálech se nebudou demontovat telematická zařízení provozního 
úseku ŘSD, jako např.:

SDDP -  senzorická detekce dopravního proudu
MKS -  monitorovací kamerový systém
RP -  radiová přípojka pro přenos dat z mýtné brány
WIM -  stanoviště dynamického vážení
SD -  strategické detektory pro sběr dopravních dat
ASD -  automatický sčítač dopravy
RM3 -  rozvaděč pro další použití (připojení potřebných na dálnici)
MÚR -  měření úsekové rychlosti

2. Veškerá kabeláž zůstane na Mýtných stanicích a 2 portálech (včetně kabeláže v rozvaděčích) 
zachována. V rozvaděčích zůstanou rozvodné desky. Součástí Demontáže zařízení je zajištění 
konektorů kabeláže proti vlhkosti a volných konců proti pohybu;

3. Komponenty mýtné technologie se budou demontovat i s jejich držáky, tzn. antény a přenosný 
enforcement (pES). Demontovaná Zařízení předá Poskytovatel Objednateli včlenění podle 
jednotlivých lokací Mýtných stanic a 2 portálů, aby nedošlo ke kolizi sinventumími seznamy 
v účetní evidenci Objednatele.

19



Příloha č. 2
Přehled a lokace Mýtných stanic

20



ESVZ - mýtné braný - rozmístění všech zařízení

stan ičen í portálu  
P Ů V O D N Í

stan ičen í portálu  
A K TU Á LN Í

Popis úseku (exity)

In
ve

n
tá

rn
í č

ís
lo

 v
 

H
E

LI
O

S
 G

re
en

portál

Q.
&

p
oč

et
 jí

zd
n

íc
h

 
pr

uh
ů

te
ch

n
o

lo
g

ie
 

pa
tř

íc
í 

po
d 

lin
io

vé
 ř

íz
en

í

pE
S

(č
ís

lo
 s

es
ta

vy
)

m
ak

et
a 

pE
S

 
(č

ís
lo

 s
es

ta
vy

)

ci
zí

 z
ař

íz
en

í 
u

m
ís

tě
n

á 
na

 
M

B

D 01-0.76-R -2 D 01-0.76-R -2 Praha S pořilov 1 - P raha C hodov 2 D0101 6 3 SDD P

D 01-0.85-R-1 D01-0.85-R-1 Praha S pořilov 1 - P raha C hodov 2 D0101 6 3 M KS + SDDP

D 01-2 .55-R -0 D 01-2 .55-R -0 Praha C hodov 2 -P růhon ice  6 D0102 3 8 SDD P

D 01-12.71-R -0 D 01-12.71-R -0 M od le tice  1 1 /1 2 - Všech rom y 15 D -0104 3 8 MKS + SDD P

D 01-16.79-R -0 D 01-16.79-R -0 V šechrom y 15 - M irošovice 21 D0105 3 8 MKS + SDDP

D 01-24.36-R -0 D 01-24.36-R -0 M irošovice 21 - H vězdonice 29 D0106 1 6 MKS + SDD P

D 01-33.69-R -0 D 01-33.69-R -0 H vězdonice 29 - O středek 34 D0107 1 6 SDD P

D 01-34.53-R -0 D 01-34.53-R -0 O středek 34 - Š te rnov 41 D0108 1 6 MKS + SDD P 7

D 01-44.01-R -0 D 01-44.01-R -0 Š te rnov 41 -P sáře  49 D0109 1 6 MKS + SDD P

D 01-63.83-R -0 D 01-63.82-R -0 S outice 56 - Loket 66 D0111 1 6 MKS + SDD P

D01-71,77-R-O D01 -7 1 ,77-R-O Loket66 - H ořice 75 D0112 1 6 MKS + SDDP 6

D 01-80.60-R -0 D 01-80.60-R -0 H ořice 75 -K oberovice  81 DD0113 1 6 M KS + SDDP

D 01-89.41-R -0 D 01-89 ,41 -R-0 Koberovice  81 - H um po lec 90 D 0114 1 6 SDDP

D 01-96.23-R -0 D 01-96.23-R -0 H um po lec 90 - V ě trný  Jen ikov 104 D 0115 1 6 SDD P

D 01-111 ,93-R-O D 01-11 1 ,93-R-O V ětrný  Jen ikov 104 - J ih lava  112 D 0116 1 6 SDD P

D 01-117,67-R-O D01-117,67-R-O Jih lava 112 - V e lký  Beranov 119 D 0117 1 6 M KS + SDD P

D 01-139.47-R -0 D 01-139.47-R -0 M ěřín 1 3 4 -V e lk é  M eziříčí západ 141 D 0119 1 6 M KS + SDD P

D 01-145.36-R -0 D 01-145.36-R -0 V. M eziříčí záp.141 - v. M eziříčí vých. 146 D 0120 1 6 SDD P

D 01-151,27-R-O D 01-151.27-R -0 Ve lké  M eziříčí vých. 146 - Lhotka 153 D0121 1 6 M KS + SD D P

D 01-157.22-R -0 D 01-157.22-R -0 Lhotka 1 5 3 -Ve lká  Bíteš 162 D0122 1 6 M KS + SDDP 10

D 01-163.20-R -0 D 01-163.20-R -0 Ve lká  Bíteš 162 - D evět Křížů 168 D0123 1 6 M KS + SDD P

D 01-181,90-R -0 D 01-181.85-R -0 O strovačice  178 - Kývalka 182 D0125 1 6 M KS + SDD P

D 01-185.12-R -0 D 01-185.12-R -0 Kývalka 182 - B rno-západ 190 D0126 1 6 MKS + SDD P

D 01-191.07-R -0 D 01-191,07-R -0 Brno západ 190 - Brno centrum  194AB D0127 1 6 MKS + SDDP

D 01-195.70-R -0 D 01-195.70-R -0 Brno centrum  194AB - Brno jih  196AB D0128 1 6 SD D P

D 01-198.34-R -0 D 01-198.34-R -0 Brno jih  196AB - Brno S la tina 201 D0129 1 6 MKS + SDDP

D 01-201.28-R -0 D 01-201.28-R -0 Brno S la tina 201 - Brno východ 203 D0130 1 6 MKS + SDD P

D 01-207.20-R -0 D 01-207.20-R -0 Brno východ 203 - H o lub ice  210 D0131 1 6 SDD P 15

D 01-214.63-R -0 D 01-214.63-R -0 H olub ice 210 - R ousfnov 216 D0132 1 6 MKS + SDD P



stan ičen í portálu  
P Ů V O D N Í

stan ičen í portálu  
A K TU Á LN Í

Popis úseku (exity)

In
ve

n
tá

rn
í č

ís
l 

H
E

L
IO

S
 G

re
e

Q.
&

p
o

če
t j

íz
d

n
íc

h
 

pr
u

hů

te
ch

n
o

lo
g

ie
 

p
at

ří
cí

 p
od

 
lin

io
vé

 ř
íz

en
í

pE
S

(č
ís

lo
 s

es
ta

vy
)

m
ak

et
a 

pE
S

 
(č

ís
lo

 s
es

ta
vy

)

ci
zí

 z
ař

íz
en

í 
u

m
ís

tě
n

á 
na

 
M

B

1)01-226,82-R-O D 01-226 ,82-R-O V yškov západ 226 -Vyškov východ 230 D 0134 1 6 SDDP 1

301-233,05-R -0 D 01-233.05-R -0 V yškov východ 230 - Ivanovice n/H. 236 D 0135 1 6 SDDP

301-242,24-R-O D 01-242.24-R -0 Ivanovice n/H, 236 - M ořice 244 D0136 1 6 SDDP

301-246,80-R-O D 01-246.80-R -0 M ořice 244 - Kojetín 253 D 0137 1 6 SDD P

301-254,10-R-O D 01-254.10-R -0 Kojetín 253 - K rom ěříž  západ 258 D0138 1 6 SDDP RP

301-259,49-R-O D 01-259.49-R -0 Krom ěříž  záp. 258 - K rom ěříž vých. 260 D0139 1 6 SDDP

301-264,56-R-O D 01-264.56-R -0 Hulín západ 264 - Hulín 265 D0141 1 6 RP

301-270,96-R-O D 01-270.96-R -0 Hulín 265 - Ř lkovice  272 D 0142 1 6

301-309,53-R-O D 01-309.53-R -0 H ranice  308 - Bělotín 311 D 0 149 3 8 RP

301-317,41-R-O D 01-317,41-R-O Bělotín 311 - M ankovice 321 D 0149a 1 6

301-322,10-R-O D 01-322.10-R -0 M ankovice 321 -  H ladké Ž ivotice  330 D0150 1 6 RP

301-330 ,90-R -0 D 01-330.90-R -0 H ladké Ž ivctice  330 - Butovice 336 D0151 1 6 MA-1 RP

301-340 ,58-R-O D 01-340,58-R-O B utcv ice  336 - B ravantice 342 D 0 152 1 6

3 0 1 -344 ,11-R-O D01 -34 4 ,1 1-R-O B ravantice 342 - K lim kcvice  349 D0153 1 6 RP

301-351 ,71-R-O D01-351,71-R-O K lim kovice 349 - O strava R udná 354 D 0 154 1 6

301- 359,99-R-O D 01-359,99-R -O Severní spoj 357 - M ístecká 361 D0157 1 6

301- 362,18-R-O D 01-362,18-R -O M ístecká 361 - V rb ice  365/366 D0158 1 6

301- 367,36-R-O D 01-367 ,36 -R -O V rb ice  365/366 - B chum ín 370/372 D0159 1 6

301-373,47-R-O D01-373,47-R-O Bohum ín 370/372 - st, hranice (km 377) D0160 1 6 17

3 0 2 -2 ,17-R-O □02-2,17-R -O Brno jih  1 - C hrlice  3 D0201 1 6 SDD P

302-3 ,08-R -0 D 02-3 .08-R -0 C hrlice  3 -B luč ina  11 D0202 1 6 SDD P

302-31 ,71-R -0 D02-31,71-R-O H ustcpeče  25 - Podivín  41 D0204 1 6 SDDP

302-42 ,93-R-O D02-42,93-R-O Podivín 41 - B řeclav 48 D0205 1 6 SDD P

302-48 ,92-R-O D02-48,92-R-O B řeclav 48 - Lanžhot st. h ran ice (km 61) D0206 1 6 SDDP 9

3 03 -71 ,26-R-O D03-71,26-R-O C hotov iny 70 - T ábo r Č ekan ice  76 D0301 1 6

303-77 ,21 -R-0 D 03-77.21-R -0 T ábo r Č ekan ice  76 - M ěšice 79 D0312 1 6

303-81 ,36-R-O D03-81,35-R-O M ěšice 79 - P laná nad Lužnicí 84 D0313 1 6 18

303-97 ,59-R-O D 03-97.60-R -0 S oběslav 95 - D ráchov 100 D0315 1 6

303-102 ,87-R-O D 03-102,87-R-O D ráchov 100 - V eselí n /L sever 104 D0316 1 6

303-105,47-R-O D 03-105,47-R-O Vese lí n /L sever 104 - Vese lí n/L jih  107 D0317 1 6

303-128,43-R-O D03-128,43-R-O Lhotice - Úsilné D0320 1 6 RP

305-6 ,07-R -0 D 05-6.07-R -0 R udná 5 - Loděn ice  10 D0502 1 6 SDD P



stan ičen í portálu  
P Ů V O D N Í

stan ičen í portálu  
A K TU Á LN Í

Popis úseku (exity)

In
ve

n
tá

rn
í č

ís
l 

H
E

L
IO

S
 G

re
e

a

p
o

če
t j

íz
d

n
íc

h
 

pr
u

hů

te
ch

n
o

lo
g

ie
 

p
at

ří
cí

 p
od

 
lin

io
vé

 ř
íz

en
í

pE
S

(č
ís

lo
 s

es
ta

vy
)

m
ak

et
a 

pE
S

 
(č

ís
lo

 s
es

ta
vy

)

ci
zí

 z
ař

íz
en

í 
u

m
ís

tě
n

á 
na

 
M

B

D 05-10.91-R -0 D 05-10.91-R -0 Loděn ice  10 - Beroun východ 14 D 0503 1 6 SDDP

D 05-15.98-R -0 D 05-15.98-R -0 Beroun východ 14 - Beroun centrum  18 D 0504 1 6 SDDP

D 05-19.91-R -0 D 05-19.91-R -0 Beroun centrum  18 - Beroun západ 22 D 0505 1 6 SDD P

D 05-23.30-R -0 D 05-23.30-R -0 Beroun západ 22 - Bavoryně 28 D 0506 1 6 SDD P

D 05-32.94-R -0 D 05-32.94-R -0 Bavoryně 28 - Ž ebrák 34 D 0507 1 6 SDD P

D 05-35.36-R -0 D 05-35.36-R -0 Ž ebrák 34 - C erhovice  41 D 0508 1 6 SDD P

D 05-49.28-R -0 D 05-49.28-R -0 C erhovice  41 - M ýto 50 D 0509 1 6 SDD P

D 05-62.58-R -0 D 05-62.58-R -0 R okycany 62 - E jpovice 67 D0511 1 6 SDD P

D 05-70.83-R -0 D 05-70.83-R -0 E jpovice 67 - Č ern ice  73/76 D0512 1 6 SDD P

D05-76.81-R -1 D05-76.81-R -1 Č ern ice  73/76 - L itice 80 D0513 8 3

D 05-78.41-R -2 D 05-78.41-R -2 Č ern ice  73 /76  - L itice  80 D0514 8 3

D05-81,77-R-O D05-81,77-R-O Litice  80 - S u lkov 89 D0515 1 6 SDD P

D 05-90.89-R -0 D 05-90.89-R -0 S u lkov 89 - N ýřany 93 D0516 1 6 SDD P

D 05-93.57-R -0 D 05-93.57-R -0 N ýřany 93 - H eřm anova H uť 100 D0517 1 6 SDD P 16

D 05-104.27-R -0 D 05-104.27-R -0 H eřm anova huť 100 - O strov 107 D0518 1 6 SDD P

D 05-118.42-R -0 D 05-118.42-R -0 O strov 107 - B enešovice 119 D0519 1 6 SDD P

D 05-127.25-R -0 D 05-127.25-R -0 Benešovice  119 - Bor u Tachova 128 D0520 1 6 SDD P

D 05-128.43-R -0 D 05-128.43-R -0 Bor u Tachova 128 - M lýnec 136 D0521 1 6

D 05-145.24-R -0 D 05-145.24-R -0 Kateřina  144 - R ozva d o vs t. hr. (km 151) D0523 1 6 SD D P

D 08- -2,03-R-O D 08- -2 ,03-R -0 Praha B řeziněves - Z d iby  1 D0801 1 6

D 08-14.49-R -0 D 08-14.49-R -0 Ú žice 9 - Nová Ves 18 D0803 1 6

D 08-18.61-R -0 D 08-18.61-R -0 Nová Ves 18 - R oudnice n/L. 29 D 0804 1 6

D 08-34.00-R -0 D 08-34.00-R -0 R oudn ice  n/L. 29 - D oksany 35 D0805 1 6

D 08-47.95-R -0 D 08-47.95-R -0 Lukavec 45  - Lovosice 48 D0807 1 6

D 08-50.31-R -0 D 08-50.31-R -0 Lovosice 48 - B ílinka 52 D0807a 1 6

D 08-60.31-R -0 D 08-60.33-R -0 B ilinka  52 - Ř eh lov ice  64 1 6 2

D 08-68.07-R -0 D 08-68.07-R -0 Ř eh lov ice  64 - T rm ice  69 D0808 1 6

D 08-70.49-R -0 D 08-70.49-R -0 T rm ice  69 - Ústí n/L. P řed lice 72 D0809 1 6

D 08-72.78-R -0 D 08-72.78-R -0 Ústí n/L. P řed lice 72 - Ústí n/L. Úžin 74 D0810 1 6

D 08-78.53-R -0 D 08-78.53-R -0 Ústí n/L. Úžin 74 - Knín ice 80 D0811 1 6

D 08-87.71-R -0 D 08-87.71-R -0 Petrovice 87 - Petrovice st. hr. (km 92) D 0813 3 6

D 11-2.06-R -0 D11-2,06-R-O Praha H o rn i Počern ice 1 - J irny 8 D1101 3 6



stan ičen í portálu  
P Ů V O D N Í

stan ičen í portálu  
A K TU Á LN Í

Popis úseku (exity)

In
ve

n
tá

rn
í č

ís
l 

H
E

L
IO

S
 G

re
e

O.
&

p
o

če
t j

íz
d

n
íc

h
 

pr
u

hů

te
ch

n
o

lo
g

ie
 

p
at

ří
cí

 p
od

 
lin

io
vé

 ř
íz

en
í

pE
S

(č
ís

lo
 s

es
ta

vy
)

m
ak

et
a 

pE
S

 
(č

ís
lo

 s
es

ta
vy

)

ci
zí

 z
ař

íz
en

í 
u

m
ís

tě
n

á 
na

 
M

B

D 11-25.09-R -0 D 11-25.09-R -0 Bříství 18 - Sadská 25 D1103 1 6

D11-31,85-R-O D 1 1-31,85-R-O S adská 25 - P oděbrady V rbová Lhota 35 D1104 1 6

D11-36,41-R-O D11-36,41-R-O P oděbrady V rbová Lhota 35 - K luk 39 D1105 1 6

D11-39.78-R -1 D11-39.78-R -1 K luk 39 - L ib ice 42 D1106 6 3

D 11-39.75-R -2-N D 11-39.75-R -2-N Kluk 39 - L ib ice 42 D 11062 7 3 RP

D 1 1-48,10-R-O D11-48,10-R-O Lib ice 42 - D obšice 50 D1107 1 6

D11-65,72-R-O D11-65,72-R-O C h lum ec nad C id linou 62 - C hýšť 68 D1109 1 6

D11-75,47-R-O D11-75,47-R-O C h ýš f 68 - P ravý 76 D1110 1 6

D 11-80.10-R -0 D 1 1-80,10-R-O Pravý 76 - S edlice 84 D1111 1 6 11

R 01-0.13-R -0 D 00-59.36-R -0 Praha Sata lice  58 - Praha H .P očern ice  60 R0101 3 6

R 01-2.60-R -0 D00-61,83-R-O Praha H. Poč. 60 - Praha Běchovice 62/63 R0102 3 6

R 01-3.18-R -0 DOO-79.38-R-0 M od le tice  76 - Jesen ice  82 R0107 1 6 4 RP

R 01-2 .94-R -0 D 00-2.94-R -0 Jesen ice  82 - V estec  3 R0109 1 6

R 01-4 .05-R -0 D 00-4,05-R -0 V estec 3 - P raha P ísnice 5 R0110 1 6 RP

R 01-13.77-R -0 D 00-13.77-R -0 Praha Z bras lav 10 - Lochkov 15 R0113 1 7 RP

R 01-15.45-R -0 D 00-15.45-R -0 Lochkov 15 - P raha S livenec 16 R0114 1 6 RP

R 01-18.99-R -0 D 00-18.99-R -0 Praha S livenec 16 - O řech 19 R0103 1 6 SD

R 01-22.54-R -0 D 00-22.54-R -0 C hrášťany 23A  - Praha T řebon ice  23ABC R0105 1 6

R 01-25.37-R -0 D 00-25.37-R -0 Praha T řebon ice  23A B C  - Praha Řepy 26 R0106 3 8

R 01-27.70-R -0 D 00-27.70-R -0 Praha Řepy 26 - P raha R uzyně 28 R0107 3 8

R 04-13.50-R -0 D 04-14.77-R -0 Řitka 14 - M nišek pod Brdy 18 R0402 1 6

R 04-18.50-R -0 D 04-19.58-R -0 M níšek pod Brdy 18 - Kytín 21 R0403 1 6

R 04-21,90-R -0 D 04-22.14-R -0 Kytín 21 - V ozn ice  24 R0404 1 6

R 04-25.08-R -0 D 04-25.27-R -0 V ozn ice  24 - Dobříš sever 27 R0405 1 6

R 04-28.10-R -0 D 04-28.30-R -0 Dobříš seve r 27 - Dobříš jih  32 R0406 1 6

R 04-32.85-R -0 D 04-33.03-R -0 D obříš jih  32 - Ska lka 41 R0407 1 6

D 04-42.21-R -0 D 04-42.21-R -0 Skalka 41 - Háje 45 D0408 1 6 RP

R06-1,31-R-O D06-1,31-R-O Praha Řepy 1 - H ostiv ice 2 R0600 1 6 RP

R 06-11.16-R -0 D 06-11.16-R -0 Jeneč 7 - U nhošť 12 R0601 1 6

R 06-12.50-R -0 D 06-12.27-R -0 U nhošť 12 - Ve lká  D obrá 16 R0602 1 6

R 06-30.97-R -0 D06-31,45-R-O T uch lov ice  25 - Nové S trašecí 32 R0604 1 6

R 06-137.03-R -0 D 06-137.03-R -0 Nové Sedlo  136 - Těšov ice  142 R0621 1 6



stan ičen í portálu  
P Ů V O D N Í

s tan ičen í portálu  
A K TU Á LN Í

Popis úseku (exity)

In
ve

n
tá

rn
í č

ís
l 

H
E

L
IO

S
 G

re
e

Q.
£*

p
o

če
t j

íz
d

n
íc

h
 

pr
u

hů

te
ch

n
o

lo
g

ie
 

p
at

ří
cí

 p
od

 
lin

io
vé

 ř
íz

en
í

pE
S

(č
ís

lo
 s

es
ta

vy
)

m
ak

et
a 

pE
S

 
(č

ís
lo

 s
es

ta
vy

)

ci
zí

 z
ař

íz
en

í 
u

m
ís

tě
n

á 
na

 
M

B

R 06-142.58-R -0 D 06-142.58-R -0 Těšov ice  142 - S oko lov 143 R 0622 1 6

R 06-145.47-R -0 D 06-145.47-R -0 S oko lov 143 - Březová 146 R 0623 1 6

R 06-147.56-R -0 D 06-147.56-R -0 Březová 146 - T isová  149 R 0624 1 6

R 06-147.89-R -0 D 06-158.83-R -0 K ynšperk nad ohří 156 - O drava 160 R 0605 1 6 5

R 06-150.10-R -0 D 06-161,00-R-O O drava 160 - Jesen ice  162 R0606 1 6

R 06-152.69-R -0 D 06-163.56-R -0 Jesenice 162 - C heb východ 164 R 0607 1 6

R 06-153.81-R -0 D 06-164.74-R -0 C heb východ 164 - Cheb seve r 169 R 0608 1 6

R 07-1 ,50-R -0 D 07-2 .18-R -0 Letiště 2 - K něževes 3 R0701 1 6

R 07-4 .59-R -0 D 07-4 .99-R -0 Středokluky 5 - Buštěhrad 7 R0703 1 6

R 07-7 .70-R -0 D 07-8 .28-R -0 Buštěhrad 7 - Boucha lka  9 R0704 1 6

R 07-16.60-R -0 D 07-16.48-R -0 Boucha lka  9 - K nov lz  18 R0705 1 6

I/07-39 .28-R -0 I/07-39 .28-R -0 Panenský T ýnec 37 - Sm oln ice  41 R0710 1 6

D 07-58.00-R -0 Posto loprty západ - B ítozeves 60 D0716 1 4

R 07-64.70-R -0 D 07-64.70-R -0 B ítozeves 60 - Ž iže lice  66 R 0717 1 6

R 07-67.57-R -0 D 07-67.57-R -0 Ž iže lice  66 - Lažany 70 R0718 1 6 13 RP

R 07-73.10-R -0 D 07-73.10-R -0 Lažany 70 - D roužkovice  75 R0719 1 6

R 07-76.21-R -0 D 07-76.21-R -0 D roužkovice  75 - S pořiče 78 R0720 1 6

R 10-2.37-R -0 D 10-2.37-R -0 Praha Sata lice  1 - R adon ice  3 R1001 1 6

R 10-13.00-R -0 D 10-13 ,31 -R-0 Brandýs nad Labem  10 - S tará Boles lav 14 R1003 1 6

R 10-16.80-R -0 D 10-16.95-R -0 St. Bo les lav 14 - H lavenec U Č tyř kam enů 17 R1004 1 6

R 10-17.30-R -0 D 10-17.72-R -0 H lavenec U Č tyř kam enů 17 - Tuřice 21 R1005 1 6

R 10-26.50-R -0 D 10-26.52-R -0 Tuřice  21 - B enátky nad Jizerou 27 R1006 1 6

R 10-28.00-R -0 D 10-28.33-R -0 Benátky nad Jizerou 27 - B rodce 33 R 1007 1 6

R 10-39.00-R -0 D 10-38.88-R -0 Bradce 33 - Bezděčín 39/40 R1008 1 6

R 10-42.50-R -0 D 10-42.75-R -0 Bezděčín 39/40 - M ladá Boles lav 44 R1009 1 6

R 10-51.50-R -0 D 10-51.27-R -0 Kosm onosy 46 - Bakov nad J izerou 53 R1011 1 6

R 10-55.50-R -0 D 10-55.67-R -0 Bakov n/J. 53 - M nichovo H radiště  57 R1012 1 6

R 10-58.00-R -0 D 10-58.32-R -0 M nichovo H radiš tě  57 - Březina 63 R1013 1 6

R 10-64.00-R -0 D 10-64.15-R -0 Březina 63 - S v ijany 67 R 1014 1 6

R 10-67.62-R -0 D 10-67.59-R -0 S vijany 67 - O hrazenice 71 R 1015 1 6

1/35-12,9-pES-O 1/35-12,9-pES-O H orní C hrastava  - C hrastava centrum 13501 1 6 3



stan ičen í portálu  
P Ů V O D N Í

stan ičen í portálu  
A K TU Á LN Í

Popis úseku (exity)

In
ve

n
tá

rn
í 

čí
sl

 
H

E
L

IO
S

 G
re

e

Q.
£•

p
o

če
t j

íz
d

n
íc

h
 

p
ru

h
ů

te
ch

n
o

lo
g

ie
 

p
at

ří
cí

 p
od

 
lin

io
vé

 ř
íz

en
í

pE
S

(č
ís

lo
 s

es
ta

vy
)

m
ak

et
a 

pE
S

 
(č

ís
lo

 s
es

ta
vy

)

ci
zí

 z
ař

íz
en

í 
u

m
ís

tě
n

á 
na

 
M

B

/35-16,4-R-O 1/35-16,4-R-O C hrastava jih  - S tráž n/N I3502 1 6

/35-19,6-R-O 1/35-19,6-R-O S tráž n/N - L iberec sever x  1/13 I3503 1 6

/35-25,2-R-O I/35-25.2-R -0 L iberec R ochlice - L iberec Hodkovická I3506 1 6

R 35-30.37-R -0 I/35-29 .00-R -0 L iberec H odkovická 26 - Jeřm an ice  30 I3509 1 6

R 35-31.80-R -0 I/35-30 .50-R -0 Je fm an ice  30 - R ádelský M lýn 32 13510 1 6

R 35-34.52-R -0 1/35-32,93-R-O R áde lský M lýn 32 - H odkovice  nad M ohelkou 34 R3501 1 4

R 35-35.51-R -0 1/35-34,12-R-O H odkovice  n/M. 34 - Paceřice 40 R 3502 1 6

R 35-215.96-R -0 D 35-235.73-R -0 M oheln ice jih  235 - Loštice 240 R 3504 1 4

R 35-227.41-R -0 D 35-247.10-R -0 M ladeč 245 - L itovel 248 R 3506 1 4

R 35-232.97-R -0 D 35-252.80-R -0 L itovel 248 - U nčovice 253 R 3507 1 4

R 35-235.30-R -0 D 35-255.20-R -0 U nčovice  253 - K ře lov 261 R 3508 1 4

35- 2 4 1 ,60-pES-O 135-263,65-pES-O Kře lov 261 - O lom ouc Řepčín I3569 1 6

R35- 264,76-R-O D 35- 264,76-R-O O lom ouc T opo lany 264 - O lom ouc S lavon in  267 R 3508a 1 6

R 35-269.38-R -0 D 35-269.38-R -0 O lom . S lavon in  267 - O lom ouc N em ilany 272 R3509 1 6

R 35-274.84-R -0 D 35-274.84-R -0 O lom ouc N em ilany272 - H olice 276 R3510 1 6 12

R 35-277.58-R -0 D 35-277.58-R -0 H olice 276 - P řás lav ice  281 R3511 1 6

R 35-294.32-R -0 D 35-294.32-R -0 Ve lký Ú jezd 290 - L ipník n/Bečvou 296 R3513 1 6

R 46-1.09-R -0 D 46-0 .22-R -0 V yškov východ 1 - V yškov 2 R4601 1 6

R 46-5.22-R -0 D 46-4.40-R -0 V yškov 2 - Drysice 7 R4602 1 6

R 46-8.45-R -0 D 46-7.63-R -0 Drysice 7 - B rodek u P rostě jova 12 R4603 1 4

R 46-14.87-R -0 D 46-14.15-R -0 Bradek u Pr. 12 - V ranovice -K elč ice  16 R4604 1 4

R 46-17.25-R -0 D 46-16.52-R -0 V ranovice -K elč ice  16 - P rostě jov jih  21 R4605 1 4

R 46-23.25-R -0 D 46-22.46-R -0 Prostě jov jih  21 - P rostě jov centrum  23/24 R 4606 1 4

R 46-26.15-R -0 D 46-25.42-R -0 Prostě jov centrum  23/24  - D ržovice 26 R 4607 1 4

R 46-27.58-R -0 D 46-26.89-R -0 Držovice 26 - O lšany u P rostě jova 33 R 4608 1 4

R 46-37.90-R -2 D 46-37.42-R -2 H něvotín - O lom ouc S lavon in  I 37 R 4610 6 3

R 46-37.90-R -0 D 46-37.43-R -0 H něvotín - O lom ouc S lavon in  II 37 R4611 3 7

/46-38,80-R-O I/46-38.80-R -0 O lom ouc S lavon in  37 - O lom ouc centrum R 4612 1 4

R 48-0.90-R-0 D 48-0 .90-R -0 Bělotín D1 (1) - Bělotín východ I/48 (3) R4891 1 6

/48-23,0-R-O-N I/48-23.0-R -0-N Nový Jičín - P říbor I4807 1 4

/48 -36 ,0 -pE S -0 l/48-36 ,0-pE S -0 Příbor - Frýdek M ístek 14813 1 5



stan ičen í portálu  
P Ů V O D N Í

stan ičen í portálu  
A K TU Á LN Í

Popis úseku (exity)

In
ve

n
tá

rn
í 

čí
sl

 
H

E
L

IO
S

 G
re

e

Q.
£*

p
o

če
t j

íz
d

n
íc

h
 

pr
u

hů

te
ch

n
o

lo
g

ie
 

p
at

ří
cí

 p
od

 
lin

io
vé

 ř
íz

en
í

pE
S

(č
ís

lo
 s

es
ta

vy
)

m
ak

et
a 

pE
S

 
(č

ís
lo

 s
es

ta
vy

)

ci
zí

 z
ař

íz
en

í 
u

m
ís

tě
n

á 
na

 
M

B

348 -43 ,26-R-O D 48-43.26-R -0 R ychaltice  38 - Frýdek M istek západ 45/46 R 4810 1 6

34 8 -4 8 ,60-R -0 D 48-50.92-R -0 Frýdek-M ístek západ 45 /46  - D obrá 54 R4801 1 6

34 8 -6 8 ,77-R-O D 48-67.99-R -0 T ošanovice  62 - Ž ukov 70 R4803b 1 6

/52-6,5-pES-O l/52-6 ,5 -pE S -0 M odřice -sever 6  - M odříce jih  7 15201 1 6 W IM

R 52-8.00-R -0 I/52-8.00-R -0 M odříce jih  7 - R ajhrad 10 R5201 1 6

R 52-22.55-R -0 D 52-22.55-R -0 H rušovany 16 - Pohoře lice  sever 23 R5203 1 6

R 52-24.00-R -0 D 52-24.00-R -0 Pohořelice sever 23 - Pohoře lice  jih  26 R5204 1 6 8 M A-2

/52-28,0-R-O I/52-28.0-R -0 Pohořelice jih  26 - V lasa tice I5202 5 6

/52-33,3-R-O I/52-33.3-R -0 V lasa tice  - Perná I5205 5 6

/52-49,0-R-O I/52-49.0-R -0 M iku lov jih  - M iku lov státní hranice I5207 2 4

1/55-28,8-R-O-N I/55-28,8-R-O-N P řerov H orní M oštěn ice - Ř ikov ice I5506 4 4

1/55-32,8-R-O-N I/55-32,8-R-O-N Ř íkovice - Hulín x  1/47 I5508 4 4

R 55-16.52-R -0 D 55-16.52-R -0 Hulín 16AB - Hulín východ 17 R5503 1 6

R 55-4 .50-R -0 D 55-30.30-R -0 O trokovice  seve r 30 - O trokovice 32 R5501 1 6

R 56-40.30-R -0 D56-41,19-R -O O strava H rabová 39 - Nová Bělá 42 R5601 1 6

R 56-42.57-R -0 D 56-43.48-R -0 Nová Bělá 42 - Důl P askov 43 R5602 1 6

R 56-43.80-R -0 D 56-44.71-R -0 Důl P askov 43  - P askov 44 R5603 1 6

R 56-50.34-R -0 D56-51,43-R-O S taříč  49 - Frýdek M istek sever 51 R5605 1 6

R 63-B M -R -0 I/63-0.54-R -0 Bystřany Nové D vory 1 - M alhostice  3 R6301 1 4

R 63-M R -R -0 I/63-6.22-R -0 M alhostice 3 - Ř eh lov ice  7 R6302 1 4

1/11-48,6-pES-O 1/11-48,6-pES-O H radec Krá lové západ - H radec Krá lové sever 11101 1 4

1/11-323,87-R-O 1/11-8,55-R-O N ebory - O ld řichovice 11104 1 6 RP

1/11 -327 ,76-R-O 1/11-12,44-R-O O ldřichovice  - Bystřice 11105b 1 6

1/11-335,5-R-O 
po přesunu 
1/11-331,89-R-O

1/11-16,57-R-O V endryně Karpentná - Jab lůnkov Návsi 11106 5 6

1/11-351,5-R-O 1/11-351,5-R-O Jab lůnkov - M osty u Jab lůnkova 11109 2 4

I/30-6.4-R -0 I/30-6.4-R -0 Lovosice - P rackovice nad Labem I3002 5 4

1/33-11,1-R-O 1/33-11,1-R-O Č ernožice  - Ja rom ěř Jezb iny I3307 5 4

1/33-21,9-pES-O 1/33-21,9-pES-O Ja rom ěř Č áslavky -Ve lký T řebešov 13311 1 4

1/33-31,6-R-O 1/33-31,6-R-O Č eská S ka lice  východ - N áchod Branka 13314 5 4

1/38-165,0-R-O 1/38-165,0-R-O Jih lava  Bedřichov - J ih lava  sever I3845 1 6



J

stan ičen í portálu  
P Ů V O D N Í

stan ičen í portálu  
A K TU Á LN Í

Popis úseku (exity)

In
ve

n
tá

rn
í 

čí
sl

 
H

E
L

IO
S

 G
re

e

CL

&

p
o

če
t j

íz
d

n
íc

h
 

pr
u

hů

te
ch

n
o

lo
g

ie
 

pa
tř

íc
í 

po
d 

lin
io

vé
 ř

íz
en

í

pE
S

(č
ís

lo
 s

es
ta

vy
)

m
ak

et
a 

pE
S

 
(č

ís
lo

 s
es

ta
vy

)

ci
zí

 z
ař

íz
en

í 
u

m
ís

tě
n

á 
na

 
M

B

/38-166,5-pES-O 1/38-166,5-pES-O Jihlava sever - Jihlava centrum 13846 1 6

/38-167,7-R-O 1/38-167,7-R-O Jihlava centrum - Jihlava západ 13847 5 4

/47-35,1-R-O-N 1/47-35,1-R-O-N Kroměříž - Hulin 14708 1 4

/47-38,7-R-O-N I/47-38.7-R-0-N Přerov - Osek n/B západ 14709 1 4

/47-46,3-R-O-N 1/47-46,3-R-O-N Osek n/B východ - Lipník n/B 1/35 14712 1 4

/47-64,9-pES-O-N 1/47-64,9-pES-O-N Hranice východ - Bělotín 14717 1 4

/58-28,4-R-O-N 1/58-28,4-R-O-N Příbor Skotnice - Malá Strana 15801 4 4

/58-32,4-R-O-N 1/58-32,4-R-O-N Mošnov letiště - Petřvald sever I5802 4 4

yp  portálu p očet MB

1 195 dva jízdn í sm ěry - 2 sto jný - pochozí

2 2 dva jízdn í sm ěry - 2 sto jný - nepochozl

3 11 dva jízdn í sm ěry - 3 sto jný - pochozí

4 4 dva jízdn í sm ěry -1  sto jná - otočná

5 7 dva jízdn í sm ěry -1  sto jná - pevná

6 4 jeden  jízdn í sm ěr - 2 sto jný - pochozí

7 1 jeden  jízdn í sm ěr -1  sto jná - otočná

8 2 jeden  jízdn í sm ěr - 2 sto jný - nepochozl

y p  tech no log ie  um ístěné na MB

SD D P Senzorická  de tekce  dopravn ího  proudu

M KS M onito rovací kam erový systém

RP
R adiová přípojka pro p řenos dat z  MB pro účely provozován i ESVZ - Rám cová 
sm louva s T 0 2

W IM Stanoviš tě  dynam ického vážení - v  m ajetku ŘSD

pES Přenosné kontro ln í zařízení

m aketa pES M aketa pES (nefunkční)



Příloha č. 3
Seznam zařízení k demontáži

Příloha je přiložena ke Smlouvě v elektronické podobě

21



Příloha č. 4

Seznam mýtných bran, u nichž zajistí DIO Objednatel

22



ID ŘSD/ Odkaz 
na mapu MB

Druh
komunikace

Číslo pro mapu 2019 
(aktuální staničení 

portálu)

D0142 Dl D01-270,96-R-0
D0513 D5 D05-76,81-R-l
D0513 D5 D05-78,41-R-2

11106 1/11

1/11-331,89-R-O (provozní 
staničení) 1/11-16,57-R-O 
(staničení podle 
kilometrovníku

11109 1/11 1/11-351,5-R-O
13002 1/30 1/30-6,4-R-O
13307 1/33 1/33-11, l-R-0
13314 1/33 1/33-31,6-R-O
13847 1/38 1/38-167,7-R-O
15202 1/52 1/52-28,0-R-O
15205 1/52 1/52-33,3-R-O
15207 1/52 1/52-49,0-R-O
R4610 D46 D46-37,42-R-2
R4610 D46 D46-37,43-R-0
R5503 D55 D55-16,52-R-0



Popis úseku (exity)

Hulín 265 - Říkovice 272 
Černice 73/76 - Litice 80 
Černice 73/76 - Litice 80

Vendryně Karpentná - Jablůnkov Návsi

Jablůnkov - Mosty u Jablůnkova_____
Lovosice - Prackovice nad Labem
Černožice - Jaroměř Jezbiny_________
Česká Skalice východ - Náchod Branka
Jihlava centrum - Jihlava západ______
Pohořelice jih 26 - Vlasatice_________
Vlasatice - Perná__________________
Mikulov jih - Mikulov státní hranice 
Hněvotín - Olomouc Slavonín I 37 
Hněvotín - Olomouc Slavonín II 37 
Hulín 16AB - Hulín východ 17________


